
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mid‐term evaluace realizace strategií CLLD 
 

Příloha č. 2: Šablona případové studie 
 
 

Verze: 1.0 

Datum: červen 2018 



Šablona případové studie  

 

Základní identifikační údaje výzvy a projektu 

Výzva MAS Název 
Výzva MAS č. 1. k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu rozvoje venkova na 
období 2014 – 2020 

  
číslo 1 

Programový rámec  Program rozvoje venkova 

Opatření  Číslo a název Opatření Programového rámce  
vychází z operace 19.2.1 a 19.3.1 PRV 
Číslo a název specifického cíle Opatření PR  
Články 14; 17 a) b) c);19 b); 25; 26; 44  
 

Příjem žádostí ve výzvě   Od 7. 8. 2017 –  Do 21. 8. 2017 

Žádost/projekt1 Název Modernizace firmy Slovácká moštárna 
číslo 17/001/19210/564/205/001143 

Kontaktní osoba 
žadatele/příjemce2  

Jméno, pracovní pozice Magdalena Válková, majitelka 
Telefon +420 603 171 690 
e-mail info@slovackamostarna.cz  

Údaje o projektu z ŽoD (a související dokumentace) 

Období realizace projektu    Od 1. 9. 2017- Do 31. 3. 2018  

                                            
1 S ohledem na relativně nízký počet zpracovaných případových studií a vysokou míru zobecňování je možné tento údaj považovat za tajný a nezveřejňovat 
jej (např. v případě zveřejnění Evaluační zprávy a jejích příloh na webu MAS apod.).  
2 Při zveřejňování je možné tento údaj z důvodu ochrany osobních údajů (např. v případě zveřejnění Evaluační zprávy a jejích příloh na webu MAS apod.) 
odstranit (neuvádět).  



Fáze projektu  V realizaci / ukončený (podána ZZoR/ZŽoP)  
CZV3 (v Kč)   800.000,- Kč 

Stručný obsah projektu  MAS převezme/popíše z ŽoD (příp. Studie proveditelnosti) 
Investice do výrobních technologií (plně automatizovaný průtokový paster pro výrobu moštů) 
nezbytných z hlediska dalšího rozvoje podniku, které umožní nabízet kvalitněji zpracované produkty. 
Z ekonomického hlediska zefektivnění výroby, úspora zejména na energiích. Zrychlení výroby, které 
umožní v krátkém čase vinobraní zpracovávat hrozny rychleji a tím zbytečně neriskovat jejich 
znehodnocení při případném skladování před zpracováním. Možnost zpracování více surovin v 
poměrně krátkém čase.  

Cíle projektu  MAS převezme z ŽoD  
Rozšíření výroby, významné navýšení produkce. Konkrétně navýšení množství zpracované hroznové 
šťávy u všech osmi zpracovávaných vinných odrůd a dále i zpracování dalších druhů ovoce. Zajištění 
ekonomické stability firmy a příprava pozitivních výchozích podmínek pro další rozvoj firmy. 

Cílová skupina/skupiny 
projektu 

MAS převezme/popíše z ŽoD (příp. Studie proveditelnosti) 
Výrobce potravin 

Komentář evaluátora 
k projektu  

Evaluátor uvede stručný popis projektu zahrnující informace k zaměření, obsahu, předmětu, aktivitám projektu, 
pořízení vybavení/zařízení/stavebních prací ad.   
 
Projekt splnil výstupy uvedené v Žádosti o dotaci a Žadatel prokázal naplnění preferenčních kritérií v plném 
rozsahu. 

Indikátory4  číslo název cílová 
hodnota  

dosažená hodnota  
z MZ/ZoR u 
projektů 
v realizaci  

z ZZoR 
u ukončeních 
projektů 

93701 Počet podpořených podniků/příjemců 1  1 

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených 0  0 

                                            
3 MAS převezme konečný platný údaj z dostupné dokumentace, tj. Žádost o dotaci, případně závěrečná žádost o platbu u již ukončených projektů. 
4 MAS v případě potřeby přidá další řádky.  



projektů  

     
Komentář k indikátorům  např. ke stavu/míře plnění stanovených cílových hodnot, důvody neplnění, výhled splnění cílových hodnot 

(u projektů v realizaci) apod.  
Indikátory byly naplněny dle deklarovaných skutečností 

Kvalitativní údaje a zjištění k žádosti/projektu  

Konkrétní výstupy, 
výsledky a efekty projektu 
pro příjemce  

výčet a popis plánovaných výstupů, výsledků a efektů projektu pro příjemce  
V době podání projektu žadatel již vyráběl vinný mošt z vysoce kvalitní hroznové šťávy. K výrobě však využíval 
pronájmu výrobních technologií včetně průtokového pasteru. Tato situace byla dlouhodobě neudržitelná. Z 
ekonomického i ekologického hlediska bylo mnohem výhodnější možnost, zpracovávat mošt přímo ve vlastním 
provozu. Vinný mošt firma uvedla na trh před pěti lety jako novinku, kterou znal jen úzký okruh zákazníků, nyní 
se i díky našemu výrobku stala pasterovaná hroznová šťáva obecně vyhledávanou alternativou zdravého 
nealkoholického nápoje, vyrobeného z čerstvý hroznů révy vinné. Prodeje moštu se každým rokem navyšují a 
to hlavně díky neustálé snaze presentovat mošty jak na akcích v regionu tak i na celostátních výstavách, 
veletrzích apod. O vysoké kvalitě našeho produktu svědčí i řada ocenění z tuzemských i zahraničních soutěží. 
Mezi nejcennější patří: Great taste London, Regionální potravina JMK, Zlatá chuť JMK. Díky stále se 
zvyšujícímu počtu odběratelů jsem přesvědčena, že výroba vinného moštu je dlouhodobě udržitelný 
ekonomický prosperující projekt. 
 
výčet a popis neplánovaných výsledků a efektů projektu pro příjemce 
V rámci projektu došlo ke spolupráci s místní základní a mateřskou školou, kdy si děti mohly prohlédnou 
provoz moštárny, seznámit se s výrobou moštů a samozřejmě také ochutnat. Díky navázané spolupráci, se 
akce každoročně opakuje. 

Konkrétní výstupy, 
výsledky a efekty projektu 
pro cílovou skupinu 
(skupiny)  

výčet a popis plánovaných výstupů, výsledků a efektů projektu pro cílovou skupinu (skupiny)   
cílová skupina je shodná s příjemcem dotace 
výčet a popis neplánovaných výsledků a efektů projektu pro cílovou skupinu (skupiny) 

Konkrétní výstupy, 
výsledky a efekty projektu 
pro další organizace, 

Šťáva je po vylisování hroznů odkalována a částečně filtrována. Po filtraci následuje pasterizace a hned plnění 
do skleněných lahví. Pasterizace je nejúčinnější postup při výrobě hroznového moštu. Vysokou teplotou zničí 
kvasinky a další nežádoucí mikroorganismy, které by při jiných méně efektivních formách ošetření mohli šťávu 



subjekty místní správy, 
osoby  

následně rozkvasit a tím znehodnotit. 

Udržitelnost výstupů, 
výsledků a efektů projektu 

Došlo k: 
 zvýšení výkonů (příjmů, tržeb, změna stavu zásob) 
 5 % zvýšení výkonu výroby proti výchozímu stavu 
 zvýšení fyzického rozsahu výroby 
 zlepšení kvality výrobků 
 zlepšení zpeněžení výrobků 
 zlepšení účinnosti výrobních faktorů (úspory energií, materiálu, PHM, služeb, …) 
 snížení pracovní náročnosti výroby (růst produktivity práce) 
 zlepšení pracovních podmínek 
 zvýšení pozitivního vlivu na životní prostředí 
 splnění podmínek hygienických norem 
 získání certifikátů kvality  
 šetrnější zpracování surovin s cílem zachovat nutričně hodnotné látky ve výrobku 
 výrobek s delší trvanlivostí  
 zlepšení hygienických podmínek výroby  

 
Shrnutí ostatních zjištění 
k projektu vyplývajících 
z rozhovoru   

Bez podpory by bylo možné realizovat činnost, která je předmětem projektu později v řádu několika let .Žadatel 
uvítal pomoc MAS při zpracování projektu, kdy nemusel využívat externí projektové manažery, čímž uspořil 
značnou část finančních prostředků. 

Vyhodnocení vazby 
a příspěvku projektu 
ke specifickému cíli 
Opatření Programového 
rámce  

Projekt navazuje na operaci PRV 19.2.1 Článek 17, odstavec 1., písmeno b) – zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů, konkrétně vinného moštu. 
Projekt se týká opatření SCLLD O.1.1.1.1 zajištění technologií, hmotné investice pro konkurenceschopnost - 
nákup technologie a opatření O.1.1.2.1 podpora farmářské produkce - podpora prodeje místních produktů - 
prodej moštů a vína ve vlastní prodejně . 

 
 


